Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 804/2018

Manifesta apelo ao Departamento de
Água e Esgoto (DAE) de Santa Bárbara
d´Oeste para que a população através
de informação anexada à conta e ou
seja informada sobre a picada do
escorpião.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; perdemos uma vida devido à picada de

escorpião;

CONSIDERANDO que; ficou claro que a população não está

familiarizada onde buscar ajuda correta no caso de picada de escorpião entre outros
animais peçonhentos;

CONSIDERANDO que; a informação é um ótimo canal de informação a

população ;

CONSIDERANDO que; o DAE através das contas de água chega em

todas as residências do município;

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Departamento de Água e Esgoto de
Santa Bárbara d´Oeste - R. José Bonifácio, 400 · centro – CEP 13450-037 – Santa
Bárbara d´Oeste – São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  27 de novembro de 2.018.

                                                             Celso Ávila
-vereador-